

Osakaskunnan hoitokunta 2016:

Puheenjohtaja: Olli Dahl
Varapuheenjohtaja: Aaro Kehus
Sihteeri, rahastonhoitaja: Seppo Miettunen
Muut jäsenet: Matti Poikela, Mauri Juopperi ja Riikka Ruonala

Kokoukset

Vuosikokous pidettiin 24.4.2016 Kuivaniemen seurojentalolla. Hoitokunnan kokouksia pidettiin kolme. Lisäksi pidettiin useita sähköpostikokouksia.

Toiminta

Merialueen kiinteät pyyntipaikat ja nahkiaisien pyyntipaikat myytiin huutokaupalla. Verkkomerkit ja vieheluvat myytiin vapaasti verkkokaupassa osoitteessa: www.kalakortti.com.

Siian vastakuoriutuneita poikasia istutettiin 300 000 kpl. Poikaset ostettiin listä Osuuskunta Team Kalan hautomolta. Meritaimenen poikasia istutettiin 460 kpl. Meritaimenen poikaset ostettiin Luken Taivalkosken laitokselta.

Jokisuun väylä viitoitettiin kesällä 2016, jo yhdeksättä kertaa peräkkäin.

Osakaskunnan rajoihin rajoittuvia kiinteistötoimituksia, vesijätön ja yhteisten maiden lunastuksia oli vuonna 2016 yksi (1) kappale.

Kuivajokisuun väylähanketta vietiin eteenpäin hakemalla siihen rahoitus Oulun seudun Leader ry:ltä. Lisäksi asian tiimoille tehtiin kokonaisvaltainen hanke ” Kuivajoen alajuoksun kehittäminen, vaihe 1” Hyväksytyin hankkeen kokonaisbudjetti on 55 000,60 €, omarahoitus osuus on 10 500,24 € ja tuki 33 000,36 €. Loppusumma 11 500,00 on talkootyötä vastikkeetta.

Tehtiin vuokrasopimus hinta 1 € Myllykankaan kyläyhdistys ry:n kanssa 30:ksi vuodeksi alkaen 2016.

Ostettiin vuodelle 2016 väylämerkkien poisto ja niiden laitto/poisto vuodeksi 2017 lin seudun meripelastus ry:ltä seuraavasti:

- 2016 nosto ja varastointi hintaan 500 €
- 2017 lasku ja nosto / varastointi sekä veneilykauden aikaiset tarkistukset 2 kertaa hintaan 1500 €

Hankittiin osakaskunnalle noin 6000 euron arvoinen tarkkuusplotteri, jolla voidaan merkitä / tarkistaa nykyiset veneväylät aina tarvittaessa ja kartoittaa uusia veneväyliä mm. kesäasunnoille tms. osakaskunnan jäsenille niin heidän sitä halutessaan.

Edistettiin hankkeen ”Vesiensuojelun yleissuunnitelman laatiminen Kuivajoelle” etenemistä yhdessä Pohjois-Suomen Ely keskuksen ja lin kunnan kanssa.

Edistettiin Vähäjärven kosteikkohanketta ottamalla yhteyttä Suomen metsäkeskuksen, Pohjoisen palvelualueen vastaavaan.

Kalastusvalvonnassa ei huomattu suurempia rikkeitä.

Sankarihaudoille ostettiin perinteisesti hautakynntilät jouluksi.